

Finland

Med forbehold om endringer
SPERRET til 16. februar kl. 20.00

Gro Harlem Brundtland

TALE VED MIDDAG DEN 16. FEBRUAR GITT AV DEN FINSKE REGJERING I
ANLEDNING STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLANDS OFFISIELLE BESØK I
FINLAND DEN 16. - 17. FEBRUAR 1988

Herr Statsminister,
Fru Holkeri,
Mine damer og herrer,

La meg først få takke for invitasjonen til å besøke Finland
igjen og for dine vennlige ord. Jeg tenker med glede tilbake på
mitt besøk i 1981 og mange andre besøk i Finland.

Vi har gledet oss over den varme mottakelse og store
gjestfrihet som vi er blitt møtt med, og over en interessant og
nyttig meningsutveksling om internasjonale og norsk-finske
spørsmål. Jeg har også satt stor pris på samtalene med President
Koivisto og på møtet med den finske nasjonalkomit  for miljø og
utvikling.

Finland feiret ifjor 70-årsdagen for sin selvstendighet og
jeg vil gjerne gjenta mine gratulasjoner. Dere har vært igjennom
en imponerende utvikling i løpet av landets 70-årige historie som
republikk. Gjennom utfordringer og prøvelser har Finland stått
fram som en solid og moderne velferdsstat som nyter respekt og
anseelse i Norden og internasjonalt. Med sin betydelige innsats
for rustningskontroll og nedrustning har Finland bidratt til å
bygge ned motsetningene mellom Øst og Vest. I Norge verdsetter
vi høyt det bidrag Finland gjennom sin aktive nøytralitets-
politikk har ydet til opprettholdelsen av ro og stabilitet i
Norden.

Kontaktene mellom Norge og Finland reflekterer styrken og
bredden i vårt fellesskap, på det politiske, økonomiske,
kulturelle, og ikke minst personlige plan.

Historisk og geografisk har vi et langt fellesskap,
symbolisert ved en lang felles grense på over 700 kilometer.
Folket i våre grensedistrikter har stått i nær personlig kontakt
i århundrer, lenge før vi fikk en mer formell grense, og slik er
det fremdeles. Rapporten fra den norsk-finske ad hoc-gruppen,
som statsminister Holkeri og jeg mottok tidligere i dag, drøfter
praktiske spørsmål for grensebefolkningen i våre nordligste
områder. Det blir nå en oppgave for myndighetene på begge sider
å følge opp dette arbeidet.

Vi deler en fredens grense. Vårt naboskap har fostret
samhørigheten mellom våre land og folk. Båndene mellom våre
nasjoner har vevd et mønster preget av samarbeid og av gjensidig
respekt. Vi beundrer den innsatsviljen som har vært en drivende

kraft i gjenoppbyggingen av Finlands posisjon etter siste krigs ødeleggelser.

Også mellom helt nærstående land er det viktig at vi fra tid til annen bekrefter fellesskapet med offisielle markeringer i mer tradisjonell forstand. Oppholdet her i dag og i morgen inngår i rekken av offisielle besøk på regjeringsplan. Det gir oss en mulighet til å trekke opp perspektiver for samarbeidet fremover.

Det norsk-finske samarbeid er mye mer enn det som kan avleses i våre tosidige kontakter. Store deler av det norsk-finske samvirke finner sted innen rammen av det nordiske samarbeidet. Etter siste krig har Nordens land funnet fram til samarbeidstiltak og -former som er ganske enestående i bredere internasjonal sammenheng. Vi har videreført innenrikspolitikken også utover våre nasjonale grenser. Knapt noen annen gruppe land har kunnet skape et så dypt- og vidtgående samarbeid. Vi har skapt en felles nordisk identitet. Vi har det felles ønske å nå nye resultater i dette samvirke. Fra norsk side ser vi fram til å videreføre samarbeidet når Nordisk Råd møtes i Oslo i mars.

Det er ikke bare en tradisjonsrik nordisk samhørighet som knytter våre folk sammen. Norge og Finland har også et nært og levende interessefellesskap i dagens verden. Vi står overfor utfordringer i verdensøkonomien og når det gjelder miljø- og energispørsmål som er globale i karakter. Det er utfordringer som må møtes i et forpliktende internasjonalt samarbeid.

Vi har valgt ulike veier i sikkerhetspolitikken. Men sammen inngår både Norges og Finlands veivalg i et sikkerhetspolitisk mønster i Norden som har bidratt til fred og stabilitet ikke bare i nordisk område, men også i bredere sammenheng. Det er en viktig faktor at hvert enkelt nordisk land også har hatt de andre nordiske lands sikkerhetsbehov for øye i utformingen av sitt eget lands politikk. Samtidig legger vi til grunn at en endring av eget lands politikk ville kunne få virkninger også utenfor det nordiske område.

Ingen stat som har innflytelse på situasjonen i det nordiske område vil være tjent med at det oppstår tvil om dette. En utvikling der Norges stilling blir mer utsatt ville føre til økt spenning. Norsk politikk for å bedre mulighetene for mottak av allierte forsterkninger og for å sikre våre sjømilitære interesser i nord er et nødvendig bidrag til fortsatt ro og stabilitet i området og derfor i alle nordiske lands interesse.

Den sikkerhetspolitiske situasjonen i Norden er en integrert del av sikkerhetsordningen i Europa. Norden og Nord-områdene påvirkes direkte og indirekte av forholdet mellom Øst og Vest, mellom USA og Sovjetunionen. Vi hilser begge velkommen avspenning, dialog og avtaler om nedrustning, slik vi nå har sett det gjennom inngåelsen av INF-avtalen. Det illustrerer samtidig at vårt eget arbeid for å opprettholde stabilitet og ro i det nordiske område, enten det gjelder nordområdene eller kjernevåpenfri sone, må ses i en bredere sammenheng, der alliansene og flåte- og atommaktene er trukket inn.

Økonomisk er Norge og Finland integrerte i høy grad. Vår gjensidige avhengighet er økende. Gjennom EFTA fikk vi full frihandel med industrivarer, men dette må nå utvides til nye varegrupper. Etableringen av EFs indre marked vil stille oss overfor store utfordringer for å unngå nye handelshindringer i Vest-Europa. Både for Norge og Finland vil EFTA her spille en viktig rolle.

Norsk-finsk samhandel er omfattende og økende. Vi er viktige handelspartnere for hverandre. Det er vår ambisjon at dagens mer tradisjonelle varebytte utvikles til et utvidet økonomisk-industrielt samarbeid til felles nytte. Norges ambassade arrangerer i morgen et næringslivsseminar om disse spørsmål, her i Helsinki i tilknytning til mitt besøk.

Mulighetene for fremtidig utnyttelse av olje- og gassressurser på vår nordlige sokkel åpner interessante perspektiver ikke bare for Norge. Det er perspektiver som også har nordiske dimensjoner. Jeg ser fram til mitt besøk imorgen til Wärtsilä, en av pionerene når det gjelder å utvikle teknologi for arktiske forhold.

Herr Statsminister,

Vi møtes til fredelig dyst på mang en arena. Alle nordmenn vet hva Lahtis står for, og Holmenkollen er også vel kjent hos dere. Vi har stor respekt for finske idrettsutøvere og vil nå følge også våre finske venner i OL-konkurransene i Calgary. Det er også vårt håp at Norge skal kunne invitere til Vinter-OL i Lillehammer i 1994.

~~Vår vert er kjent som en aktiv sportsmann, og en meget habil skiløper. Likevel er det vel ikke så sikkert at han får plass i de finske lag som i tiden fremover vil komme til Norge. Heldigvis har vi også andre muligheter for å kunne gjengjelde den gjestfrihet som vi er blitt møtt med under dette besøk. Den norske Regjering ser fram til å motta Statsminister og Fru Holkeri på et offisielt besøk i Norge, slik at vi kan fortsette vår nære politiske dialog.~~

Jeg foreslår en skål for Statsminister og Fru Holkeri og for et fortsatt varmt vennskap og godt samarbeid mellom Norge og Finland.